SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 398/GR/UFFS/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, em cumprimento ao DECRETO Nº 7.232, DE 19 DE JULHO DE 2010,

publicado no DOU de 20 de julho de 2010, PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 316, DE 09

DE OUTUBRO DE 2017, publicada no DOU de 19 de outubro de 2017 e  PORTARIA Nº 1.373,

DE 18 DE JULHO DE 2019, publicada no DOU em 19 de julho de 2019, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9º, inciso I, da LEI Nº 8.112, DE

11 DE DEZEMBRO DE 1990, CLEITON CARNIN, aprovado no Concurso Público para

Provimento de Vagas e Cargos da Carreira Técnico-Administrativa em Educação, conforme

EDITAL Nº 543/GR/UFFS/2019, para o cargo de PSICÓLOGO, Código Siape nº 701060, Nível

E, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, para o Campus

Realeza, no código de vaga nº 0984475.

Art. 2º A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta

Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1º do artigo 13, da LEI Nº 8.112, DE 11

DE DEZEMBRO DE 1990.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

Chapecó-SC, 22 de abril de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2010/Decreto/D7232.htm
http://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/19362845/do1-2017-10-19-portaria-interministerial-n-316-de-09-de-outubro-de-2017-19362746
http://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/19362845/do1-2017-10-19-portaria-interministerial-n-316-de-09-de-outubro-de-2017-19362746
http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.373-de-18-de-julho-de-2019-198614920
http://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.373-de-18-de-julho-de-2019-198614920
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0543
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm